“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

DECRETO N. º 021/2016.
DATA 01/06//2016.

SÚMULA:  Nomeia a Diretoria, o
Conselho Deliberativo e o Conselho
Fiscal da Fundação Municipal de
Educação de Paulo Frontin e dá outras
providências.

JAMIL PECH, PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe conferem Art. 85, da Lei Orgânica
Municipal e a Lei Municipal N.º 1063/2016 de 19 de janeiro de 2016.

DECRETA:

Art. 1º -  Fica nomeada a Diretoria da Fundação Municipal de Educação de

Paulo Frontin com a seguinte composição:

Diretora Presidenta – Michelle Regina Potuk  (Secretária Municipal de

Educação, Cultura e Desporto)

Diretora Vice-Presidenta – Salete Rosa de França  (Secretária Municipal de

Assistência Social e Família)

Art. 2º -  Fica nomeado o Conselho Deliberativo da Fundação Municipal de

Educação de Paulo Frontin, com a seguinte composição:

Presidenta – Michelle Regina Potuk  (Diretora Presidenta da Fundação

Municipal de Educação de Paulo Frontin);

Membro – Marizete A. K. Wagner  (Secretária Municipal de Tributação e

Finanças);

Membro – Rogério Vial  (Secretário Municipal de Governo);

Membro – Leonir Claudino Witter  (Representante da Câmara Municipal de

Vereadores)

“TRABALHANDO NO PRESENTE PARA GARANTIR O FUTURO”
Administração 2013-2016

Art. 3° - Fica nomeado o Conselho Fiscal da Fundação Municipal de Educação

de Paulo Frontin, com a seguinte composição;

Marizete A. K. Wagner - membro da Secretaria Municipal de Tributação e

Finanças;

Rogério Vial -  membro da Secretaria Municipal de Governo;

Ana Carla Dolinski  - membro da Fundação Municipal de Educação de Paulo

Frontin.

Parágrafo Único –  O Cargo de Presidente do Conselho Fiscal será exercido

pela senhora Marizete A. K. Wagner.

Art. 3º -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin, 01 de junho de 2016.

JAMIL PECH
Prefeito Municipal .